
 

 

О внесении изменений в Правила осуществления перевода  

воспитанников из одной организации, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования, в другую 

образовательную организацию, реализующую основную 

образовательную программу дошкольного образования, утвержденные 

постановлением местной администрации Майского муниципального 

района от 14 июня 2022 г. № 277 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение поручения Главы 

Кабардино-Балкарской Республики (подпункт 2.1 раздела 2 протокола 

совещания у Главы Кабардино-Балкарской Республики от 19 октября  

2022 г. № КК-15пр), местная администрация Майского муниципального 

района постановляет: 

 1. Внести изменение в Правила осуществления перевода 

воспитанников из одной организации, реализующей основную 

образовательную программу дошкольного образования, в другую 

образовательную организацию, реализующую основную образовательную 

программу дошкольного образования, утвержденные постановлением 

местной администрации Майского муниципального района от 14 июня  

2022  г. № 277, изложив пункт 2.3 раздела 2 Правил в следующей редакции: 

 «Если все документы представлены, уполномоченное должностное 

лицо МУ УО: 

 регистрирует заявление на перевод воспитанника (приложение 1)  

в книге регистрации заявлений от родителей (законных представителей); 

 выдает родителю (законному представителю) расписку о приеме 

документов; 

 вносит необходимые изменения в подсистему «Электронный детский 

сад». 

 

 

 

 

 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

КАБАРДИНО  -  БАЛКАРСКОЙ    РЕСПУБЛИКИ 
 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ МАЙ МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ  И  ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ  

КЪАБАРТЫ- МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ МАЙ МУНИЦИПАЛЬНА РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

УНАФЭ 

БЕГИМИ 

 

 

№  ___639___ 

№  _________ 

№  _________ 

«_17_»____11____2022 г. 



2 

 

 В подсистеме «Электронный детский сад» ребенок становится в общую 

очередь на предоставление места в принимающую организацию. Перевод  

из исходной организации в принимающую организацию осуществляется  

в порядке очередности при наличии свободных мест. 

Внеочередное право на перевод воспитанников из одной 

образовательной организации, реализующей основную образовательную 

программу дошкольного образования, в другую, наиболее приближенную  

к месту жительства семьи образовательную организацию, реализующую 

основную образовательную программу дошкольного образования, имеют 

родители или один из родителей (законных представителей), которые 

являются участниками специальной военной операции на Украине 

(мобилизованные, проходящие службу по контракту, добровольцы).  

Данная услуга предоставляется по заявлению одного из родителей 

(законных представителей) или лица, действующего по доверенности». 

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Майские новости» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления Майского муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы местной администрации Майского муниципального 

района по социальным вопросам Бездудную О.И. 

 

 

 Глава местной администрации                                                          Т.В. Саенко 

 Майского муниципального района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


